

Varitec AG
Auf Pfuhlst 3, 66589 Merchweiler
Telefon 06825 8000-0
www.varitec.de

Beratung und Bestellung
Telefon 06825 8000-110
Telefax 06825 8000-27110
bestellung@varitec.de

V A R I T E C
medical solutions ag

Die perfekte Ergänzung für Ihren OP-Erfolg: Wirtschaftlich optimierter OP-Bedarf



Ihr starker Partner in der Chirurgie.

Die Vielfalt moderner OP-Materialien verlangt nach klarer Orientierung. Mit unserer aktuellen Portfolio- und Preisinformation bieten wir Ihnen eine transparente Übersicht über 5 führende Hersteller von Herniennetzen sowie hochwertiges Nahtmaterial, OP-Kleidung und Abdecktücher.

Nutzen Sie diese Übersicht als verlässliche Kalkulationsgrundlage für Ihre Klinik oder Praxis. Da uns eine individuelle Betreuung wichtig ist, verstehen sich alle genannten Preise als unverbindliche Richtwerte.

Mehr als nur Produkte:

Neben unserem Kernportfolio unterstützen wir Sie mit unserem Fachwissen und Dienstleistungen – von einer bedarfsgerechten und zuverlässigen Bevorratung bis hin zur schnellen Express-Logistik. Gerne erstellen wir ein auf Ihren tatsächlichen Bedarf zugeschnittenes Angebot.

Herniennetze

In einigen Regionen Deutschland sind Herniennetze als Sprechstundenbedarf abrechenbar. Informieren Sie sich bei Ihrer KV. Die angegebenen Preise sind Ihre Selbstzahlerpreise.

Dahlhausen

DynaMesh-Lichtenstein	2613110611	6 x 11 cm	VE (3 Stück) 218,82 €	Stück 72,94 €
	2613110715	7, 5 x 15 cm	VE (3 Stück) 241,18 €	Stück 80,39 €
DynaMesh-ENDOLAP	2611101015	10 x 15 cm	VE (1 Stück) 90,60 €	Stück 90,60 €

Ethicon

Prolene Netz	PMS3	6 x 11 cm		VE (3 Stück) 119,14 €	Stück 39,71 €
Prolene Soft Netz	SPMS	6,4 x 11,4 cm		VE (6 Stück) 160,18 €	Stück 26,70 €
	SPMII	7,6 x 15 cm		VE (6 Stück) 232,52 €	Stück 38,75 €
	SPMH	15 x 15 cm		VE (6 Stück) 258,36 €	Stück 43,06 €
Ultrapro Netz	UMS3	6 x 11 cm		VE (3 Stück) 179,99 €	Stück 60,00 €
	UMP3	10 x 12 cm		VE (3 Stück) 247,45 €	Stück 82,48 €
	UMN3	10 x 15 cm		VE (3 Stück) 266,97 €	Stück 88,99 €
Ultrapro Hernia System M / L	UHSM	oberer Patch 12 x 6 cm	unterer Patch Ø 7,5 cm	VE (3 Stück) 515,72 €	Stück 1714,91 €
	UHSL	oberer Patch 12 x 6 cm	unterer Patch Ø 10 cm	VE (3 Stück) 530,37 €	Stück 176,79 €
Ultrapro Advance	UPA612	6 x 12 cm		VE (1 Stück) 94,73 €	Stück 94,73 €
	UPA3612	6 x 12 cm		VE (3 Stück) 192,63 €	Stück 64,21 €
	UPA1015	10 x 15 cm		VE (1 Stück) 140,46 €	Stück 140,46 €
Ultrapro Plug S / M / L	UPPS1	Plug 12 x 7,5 cm	Anker Ø 3 cm	VE (1 Stück) 212,00 €	Stück 212,00 €
	UPPM1	Plug 12 x 7,5 cm	Anker Ø 4 cm	VE (1 Stück) 218,46 €	Stück 218,46 €
	UPPL1	Plug 12 x 7,5 cm	Anker Ø 5 cm	VE (1 Stück) 224,63 €	Stück 224,63 €
Proceed Ventral Patch S / M	PVPS	4,3 x 4,3 cm		VE (2 Stück) 647,98 €	Stück 323,99 €
	PVPM	6,4 x 6,4 cm		VE (2 Stück) 691,68 €	Stück 345,84 €

Nahtmaterial

Ihre Präferenz zählt:

Vertrauen Sie auf Ihre gewohnten Marken.

In der Chirurgie entscheiden oft Nuancen und das persönliche Handling über das perfekte Ergebnis. Wir wissen, dass jeder Operateur seine festen Präferenzen beim Nahtmaterial hat – und das aus gutem Grund.

Deshalb verzichten wir an dieser Stelle auf eine unübersichtliche Produktaufstellung. Wir bieten Ihnen die gesamte Bandbreite der führenden Hersteller. Egal ob resorbierbar oder nicht-resorbierbar, monofil oder geflochten: Bei uns erhalten Sie exakt die Nadel-Faden-Kombinationen, die Ihr OP-Team kennt und denen Sie vertrauen.

Nennen Sie uns einfach Ihre gewohnten Artikelnummern – wir erstellen Ihnen das passende, wirtschaftliche Angebot.

ETHICON

B|BRAUN

RESORBA

**SERAG
WIESSNER**

B.Braun

Optilene Mesh LP	1964715UNI	7,5 x 15 cm		VE (1 Stück) 72,35 €	Stück 72,35 €
	1964715	7,5 x 15 cm		VE (5 Stück) 361,75 €	Stück 72,35 €
	1964725Uni	10 x 15 cm		VE (1 Stück) 72,35 €	Stück 72,35 €
	1964725	10 x 15 cm		VE (5 Stück) 361,75 €	Stück 72,35 €

Bard

PerFix Light Plug S / M / L / XL	117050	Onlay-Patch 6 x 13,7 cm	Plug 2,5 x 3,4 cm	VE (1 Stück) 123,55 €	Stück 123,55 €
	117060	Onlay-Patch 6 x 13,7 cm	Plug 3,3 x 3,9 cm	VE (1 Stück) 123,55 €	Stück 123,55 €
	117070	Onlay-Patch 6 x 13,7 cm	Plug 4,1 x 4,8 cm	VE (1 Stück) 135,30 €	Stück 135,30 €
	117080	Onlay-Patch 6 x 13,7 cm	Plug 3,8 x 5,0 cm	VE (1 Stück) 135,30 €	Stück 135,30 €
Ventralex ST S / M / L	5950007G	Ø 4,3 cm	mit Bändern	VE (1 Stück) 331,30 €	Stück 331,30 €
	5950008G	Ø 6,4 cm	mit Bändern	VE (1 Stück) 390,90 €	Stück 390,90 €
	5950009G	Ø 8,0 cm	mit Bändern	VE (1 Stück) 443,60 €	Stück 443,60 €
3DMax Light Mesh links M / L	117310	7,9 x 13,4 cm		VE (1 Stück) 118,00 €	Stück 118,00 €
	117311	10,3 x 15,7 cm		VE (1 Stück) 118,00 €	Stück 118,00 €
3DMax Light Mesh rechts M / L	117320	7,9 x 13,4 cm		VE (1 Stück) 118,00 €	Stück 118,00 €
	117321	10,3 x 15,7 cm		VE (1 Stück) 118,00 €	Stück 118,00 €

Medtronic

Parietene Progrid Netz rechts / links	PP1208DR	12 x 8 cm		VE (1 Stück) 134,20 €	Stück 134,20 €
	PP1208DL	12 x 8 cm		VE (1 Stück) 134,20 €	Stück 134,20 €
Parietene Progrid Netz	PP1509G	15 x 9 cm		VE (1 Stück) 127,10 €	Stück 127,10 €
Paritex Progrid Netz rechts / links	TEM1208GR	12 x 8 cm		VE (10 Stück) 966,60 €	Stück 96,66 €
	TEM1208GL	12 x 8 cm		VE (10 Stück) 966,60 €	Stück 96,66 €
Paritex Composite	PCO4VP	Ventral Patch Ø 4,6 cm		VE (1 Stück) 289,50 €	Stück 289,50 €
	PCO6VP	Ventral Patch Ø 6,6 cm		VE (1 Stück) 317,70 €	Stück 317,70 €
	PCO12FX	Sofradim Ø 12 cm		VE (1 Stück) 451,80 €	Stück 451,80 €

Alle Preise zzgl. MwSt. | Preise gültig bis 31.12.2026 | Angebot freibleibend | Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Abdecktücher, Lochtücher

Hartmann

Foliodrape protect	277500	45 x 75 cm		Grün	VE (65 Stück) 19,50 €	Stück 0,30 €
	277502	75 x 90 cm		Grün	VE (35 Stück) 17,15 €	Stück 0,49 €
	277506	90 x 150 cm		Grün	VE (20 Stück) 27,00 €	Stück 1,35 €
	277503	45 x 75 cm	Loch zentral Ø 7cm	Grün	VE (65 Stück) 28,60 €	Stück 0,44 €
	277537	50 x 60 cm selbstklebend	Loch zentral Ø 7cm	Grün	VE (70 Stück) 48,30 €	Stück 0,69 €

Lohmann + Rauscher

Raucodrape	33002	45 x 75 cm		Grün	VE (120 Stück) 48,00 €	Stück 0,40 €
	33003	75 x 90 cm		Grün	VE (65 Stück) 33,15 €	Stück 0,51 €
	33040	45 x 75 cm	Loch zentral Ø 6cm	Grün	VE (130 Stück) 57,20 €	Stück 0,44 €

OP-Kleidung

Hartmann

Foliodress	992810	gown Protect	OP-Mantel 140 cm	unverstärkt	Blau	VE (32 Stück) 88,00 €	Stück 2,75 €
	992818	gown Protect	OP-Mantel 140 cm	verstärkt	Blau	VE (28 Stück) 84,84 €	Stück 3,03 €
	992622-8	Comfort Suit	Kasack XS - 3XL		Blau	VE (47-32 Stück)	Stück 1,21 €
	992632-8	Comfort Suit	Pants XS - 3XL		Blau	VE (38-28 Stück)	Stück 1,33 €
	992642-8	Comfort Suit	Kasack XS - 3XL		Grün	VE (47-32 Stück)	Stück 1,21 €
	992652-8	Comfort Suit	Pants XS - 3XL		Grün	VE (38-28 Stück)	Stück 1,33 €
	992465	Comfort Universal	Cap		Grün	VE (100 Stück) 7,20 €	Stück 0,07 €

Dometra

Dometra	8956585-90	OP-Handschuh (Gr. 6,5 - 9,0)	Dometra OP Prestige		VE (50 Paar) 24,50 €	Paar 0,49 €
	5651602	OP-Überschuhe	Dometra Shield	Blau	VE (10x10 Stück) 2,90 €	Paar 0,06 €
Hausmarke	15004429	OP-Maske mit Gummiband	3-lagig	Blau	VE (50 Stück) 2,50 €	Stück 0,05 €

Alle Preise zzgl. MwSt. | Preise gültig bis 31.12.2026 | Angebot freibleibend | Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

V A R I T E C
medical solutions ag



Varitec AG
Auf Pfuhlst 3, 66589 Merchweiler
Beratung und Bestellung
Telefon 06825 8000-110
Telefax 06825 8000-27110
bestellung@varitec.de
www.varitec.de

Verantwortlicher im Sinne der DSGVO: Varitec AG, Auf Pfuhlst 3, 66825 Merchweiler. Wenn Sie zukünftig unsere Informationen und Angebote nicht mehr erhalten möchten, teilen Sie uns dies bitte schriftlich per E-Mail an datenschutz@varitec.de oder per Post an die zuvor genannte Adresse mit. Informationen zur Datenerhebung für Kunden gemäß Art. 13 DSGVO und zum Datenschutz finden Sie unter <https://varitec.de/datenschutzerklärung>.